
  
Na osnovu člana 133 stav 1 tačka 4, člana 158 stav 1, člana 159 i člana 

171 stav 1 tačka 4 i stav 4 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, br. 
65/20 i 146/21) i člana 13 Statuta Akcionarskog društva za uslužne djelatnosti u 
vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“ („Službeni list CG“, broj 91/21), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2022. godine, donijela 

  
RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 
“AERODROMI CRNE GORE” AD PODGORICA 

 
1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora “Aerodromi Crne Gore” AD 

Podgorica u sljedećem sastavu: 
 
- Nebojša Đoković, predsjednik 
- Ognjen Jovović, član 
- Branko Vuković, član 
- Boro Todorović, član i 
- Eldin Dobardžić, član. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo kapitalnih investicija je, na osnovu člana 133 stav 1 tačka 4, 

člana 158 stav 1, člana 159 i člana 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 Zakona o 
privrednim društvima i člana 13 Statuta Akcionarskog društva za uslužne 
djelatnosti u vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“, podnijelo predlog da 
se razriješe članovi Odbora direktora “Aerodromi Crne Gore” AD Podgorica u 
sledećem sastavu: Nebojša Đoković, predsjednik, Ognjen Jovović, član, Branko 
Vuković, član, Boro Todorović, član i Eldin Dobardžić, član. U obrazloženju 
predloga je navedeno sljedeće: „Ministarstvo kapitalnih investicija podnosi Vladi 
Crne Gore ovaj predlog za razrješenje članova Odbora direktora “Aerodromi 
Crne Gore” AD Podgorica. Član 158 stav 1 gdje članove odbora direktora bira 
skupština akcionara, tj. Vlada Crne Gore koja ima ovlašćenja akcionara i člana 
171 stav 4 Odluku o razrješenju člana odbora direktora, skupština društva može 
donijeti u bilo koje vrijeme, bez navođenja posebnog razloga za razrješenje, 
Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, br. 65/20 i 146/21). Član 159 
stav 2 Ako statutom ili odlukom skupštine o imenovanju članova odbora direktora 
nije utvrđena dužina trajanja mandata, mandat ističe na prvoj redovnoj godišnjoj 
sjednici skupštine društva. Član 171 stav 4 Odluku o razrješenju člana odbora 
direktora, skupština društva može donijeti u bilo koje vrijeme, bez navođenja 
posebnog razloga za razrješenje. Član 13 stav 1 Statuta Akcionarskog društva 
za uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“ 
(„Službeni list CG“, broj 91/21), Odbor direktora je kolektivno tijelo koje ima pet 
članova. Odborom direktora rukovodi Predsjednik Odbora direktora koji se bira iz 
reda članova Odbora direktora. Član 13 stav 4 Statuta Akcionarskog društva za 
uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“, mandat 
Odbora direktora traje jednu godinu. Imajući u vidu da je mandat Odbora 
direktora istekao, predlažemo Vladi Crne Gore razrješenje istog“. 

 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva 

kapitalnih investicija i, na osnovu člana 133 stav 1 tačka 4, člana 158 stav 1, 
člana 159 i člana 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 Zakona o privrednim društvima i 
člana 13 Statuta Akcionarskog društva za uslužne djelatnosti u vazdušnom 
saobraćaju „Aerodromi Crne Gore“, donijela Rješenje o razrješenju članova 
Odbora direktora “Aerodromi Crne Gore” AD Podgorica u sljedećem sastavu: 
Nebojša Đoković, predsjednik, Ognjen Jovović, član, Branko Vuković, član, Boro 
Todorović, član i Eldin Dobardžić, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                   dr Dritan Abazović 


